АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JJL .10.2015 г. № S4H
пгт. Грибановский

О силах и средствах Грибановского
муниципального звена Воронежской
территориальной подсистемы
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Правительства
Воронежской области от 02.10.2015 г. №  766 «О силах и средствах Воронежской
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях утверждения состава сил и
средств Грибановского муниципального звена Воронежской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при возникновении (угрозе
возникновения) чрезвычайных ситуаций на территории Грибановского
муниципального района Воронежской области, администрация Грибановского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав сил и средств Грибановского
муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, привлекаемых при возникновении (угрозе возникновения)
чрезвычайных ситуаций на территории Грибановского муниципального района
Воронежской области.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Грибановского
муниципального района в месячный срок уточнить состав сил и средств
муниципальных звеньев поселений Грибановского муниципального звена
Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при

w

возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций на территории
поселений Грибановского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
муниципального района А.Н. Польников

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации

Fрибановского муниципального района
от SL *.{<>' 2015 г. № 6 У У

Состав
сил и средств Грибановского муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при возникновении (угрозе возникновения)
чрезвычайных ситуаций на территории Грибановского муниципального района Воронежской области

Первый эшелон (силы постоянной готовности) Второй эшелон
время готовности время готовности время готовности Резерв

до 30 мин. до 2 часов до 6 часов
Техника Техника Техника Техника

№ Наименование чия
(наименование и
количество), ед. ч'<L>

(наименование и
количество), ед. ч<и

(наименование и
количество), ед. <D

(наименование и
количество), ед.

п/п учреждении и организации
3нооо
’3Я
gЯ
«=;

3Яя
XX(ОС
и

3XО,(UX<и
*X
S

§X
ЯXXюо
2они
<

Sкя
X
иXм

<

XИн0 ч  <и
Он

1
с

Sнооо
>3л
3я

SX
Я

XX<иС
О

я
ОнОя<о
кя
X

яя4 я ю о
5 о и
4?

3ЯяояяX
Я

3

сЗИн0ч0)Оч
1

ё

эиооо
53я

я
X

SXя
яX<иX

и

3я
Он<0яо
*я
S

5яя4 я ю о
5
8

яяоя
3X

ей
н
ч(D
Он

1
й

аноо0
я
1 я
х

3Xя
яXоо

О

3XОн<ЦЯо
Sя
X

яячяюо2ор
43

яя
§
3я
43

ей03ноес(D
ОнО
§4
С

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Силы и средства наблюдения и контроля

Подведомственные организации территориальных органов феде зальных органов исполнительной власти
1. Территориальный отдел

надзорной деятельности
(по Терновскому и

Грибановскому районам
Воронежской области) ГУ МЧС
России по Воронежской области

1 ЛА-1 2 ЛА-
1

,,

2. Прокуратура
Г рибановского района

3 ЛА-
1

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
3. Территориальный отдел

территориального управления
Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия

человека по Воронежской
области в Борисоглебском,
Поворинском, Терновском

районах

2 ЛА-
1

Подведомственные организации исполнительных органов государственной власти Во ронежской области
4. Теллермановское участковое

лесничество филиала КУ ВО
«Лесная охрана»

3 ЛА-
I

5. Полянское участковое
лесничество филиала КУ ВО

«Лесная охрана»

3 ЛА-
1

6. Новохоперское участковое
лесничество филиала КУ ВО

«Лесная охрана»

3 ЛА-
1

Организации и общественные объединения
7. Грибановский районный отдел

филиала ФГБУ «Российский
сельскохозяйственный центр»

по Воронежской области

1 ЛА-
1

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
Те зриториальные органы федеральных органов исполнительной власти

8. Инспекторский участок
(г. Павловск) ФКУ «Центр

ГИМС МЧС России по
Воронежской области»

3 ЛА-1

9. ПЧ-38 ФГКУ «1 отряд ФПС по
Воронежской области»

4 АЦ-1 3 АЦ-
1

10. Отделение МВД России по
Грибановскому району

8 ЛА-3 12 ЛА-
4

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

11. Грибановский ЛТЦ
Грибановского МрЦТЭТ
Воронежского филиала

ПАО «Ростелеком»

3 ЛА-1 3 ЛА-
1

Подведомственные организации исполнительных органов государственной власти Воронежской области
12. ПЧ-97 ППС ВО ГПС (по охране

Г рибановского района) с. М.
Алабухи 1-е.

3 АЦ-1 3 АРС
-1

13. ПЧ-80 ППС ВО ГПС (по охране
Г рибановского района) с.

Листопадовка

3 АЦ-1 3 АЦ-
1

14. Теллермановское участковое
лесничество филиала КУ ВО

«Лесная охрана»

3 Апп-1

15. Полянское участковое
лесничество филиала КУ ВО

«Лесная охрана»

3 Апп-1

16. Новохоперское участковое
лесничество филиала КУ ВО

«Лесная охрана»

3 Апп-1

17. БУЗ ВО «Грибановская районная
больница»

6 СМП-2 9 СМП-
3

18. Г рибановский
филиал ОАО «Хоперавтодор»

1 ЛА-1 5 Б10-
2,

ТрЮ
-2,

Скр-
1

19. Теллермановская ПХС
СГБУ ВО «Воронежский

лесопожарный центр»

4 МТЗ-80 АРС-
1,

МЛП
К-1

2 МЛ
пк-

1

20. Савальская ПХС
СГБУ ВО «Воронежский

лесопожарный центр»

4 МТЗ-80 АРС-
1,

МЛП
К-1

2 АЦ-
1

21. БУ ВО «Грибановская РайСББЖ» 2 ЛА-1 1 ДУ-1

22. МКОУ Грибановская СОШ №3 1 А-1

23. МКОУ Большеалабухская СОШ 1 А-1

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

24. МКОУ Малоалабухская СОШ 1 А-1

25. МКОУ Нижнекарачанская СОШ 1 А-1

26. МКОУ Верхнекарачанская СОШ 1 А-1

27. МКОУ Листопадовская СОШ 2 А-2
28. МКОУ Новогольеланская СОШ 1 А-1

29. МКОУ Новогольская СОШ 1 А-1

30. МКОУ Калиновская ООШ 1 А-1

31. МКОУ Кутковская ООШ 1 А-1

Органы местного самоуправления
32. Оперативная группа КЧС и ПБ

Г рибановского муниципального
района

3 ЛА-1

33. ОГ КЧС и ОПБ 17 сельских
поселений

51 ЛА-
17

34. МУП «Коммунальщик» 3 АРМ-1 ЛА-1 3 АРМ-1 Сва
Р-1

35. МУП «Тепловые сети» 3 АРМ-1 ЛА-1 3 АРМ-1 Сва
р-1

Организации и общественные объединения
36. Грибановский РЭС филиала ПАО

«МРСК Центра» -
«Воронежэнерго»

6 АП
Т-1
ЭС-

3

ЛА-1
Апп-

2

6 АП
Т-1
Тр1
0-1

Ann
-2

37. филиал ОАО «Газпром
газораспределение Воронеж»

в пгт. Г рибановский

3 Апп-
2

3 Ann
-2

38. ДПК Васильевского сельского
поселения

1 ПА-1 3

39. ПО «Кооператор» 3 АТ-3

ИТОГО:
Силы и средства наблюдения и контроля: личный состав -  18 чел., техника -  8 ед.

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций: личный состав — 194 чел., техника — 77 ед.